Протокол № 2

заседания Управляющего Совета

областного государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения«Чернянская средняя общеобразовательная школа № 4»

Белгородской области

30 сентября 2022 года                                                                 Время 15. 00.

Присутствовали:

1. Некрасова Н. В. – родитель, председатель

2. Безденежных О. С. – и. о. директора школы

3. Безденежных О. С. – заместитель директора

4. Лазаренко Н. В. – старший воспитатель, секретарь

5. Прудникова Н. Ю. – учитель начальных классов

6. Новикова Ю. В. – родитель

7. Некрасов А. А. – родитель

8. Пырьева Виктория – обучающаяся 10 класса

9. Бакланова Анастасия – обучающаяся 11 класса

10.  Громов А. Ю. – представитель общественности

Повестка дня:

1. О контроле за соблюдением здоровых и безопасных условий

обучения, воспитания и труда в учреждении.

2. Об установлении стимулирующей надбавки педагогам ОГБОУ

«Чернянская СОШ №4» Рухленко С. П., Лисицкой Н. В., Лебединской Е. Л.

(вновь принятые сотрудники с 01.09.2022 г.) с 1 октября 2022 года по итогам

работы за период с 01.09.2022 по 01.10.2022 г. года исходя из набранных

баллов.

По первому вопросу слушали специалиста по охране труда

Федорченко И. В., которая сообщила, что в целях контроля за соблюдением

законодательных и нормативных актов по охране жизни и здоровья,

обучающихся и работников во время учебно-воспитательного процесса в ОУ

была проведена проверка соблюдения законодательных и нормативных актов

по охране жизни и здоровья обучающихся и работников во время учебно-

воспитательного процесса, документации, регламентирующей деятельность

учебного заведения по охране жизни и здоровья обучающихся.

В школе есть основная документация по вопросам охраны труда и

техники безопасности, профилактике травматизма и созданию безопасных

условий труда и учебы, ведется в соответствии с действующим

законодательством и требованиями действующих нормативных актов.

Организована работа по созданию и обеспечению условий проведения

образовательного процесса в соответствии с действующим

законодательством о труде, отраслевым стандартом, Уставом, локальными

актами.

В помещениях школы строго соблюдаются требования техники

безопасности, в учебных кабинетах и школьной мастерской, спортзале

имеются акты-разрешения на проведение занятий. На имеющиеся

гимнастические снаряды, спортоборудование и спортинвентарь имеются

акты об испытании, оформленные в соответствии с требованиями к такого

рода документации. В кабинетах физики, химии, ОБЖ, информатики,

мастерских, спортивном зале имеются первичные средства пожаротушения,

аптечки первой медицинской помощи.

Инструкции по охране труда утверждены и соответствуют

действующим нормам.

В каждом учебном кабинете имеется уголок охраны труда, где размещены

инструкции по охране труда для занятий в соответствующем кабинете,

инструкция при работе с компьютером, инструкция по пожарной

безопасности, инструкция по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций при угрозе и осуществлении террористического акта, алгоритм

действий при возникновении (угрозе возникновения) чрезвычайной ситуации

в здании школы.

Для всех работников школы проведены повторные инструктажи по

охране труда и пожарной безопасности. Рабочие места педагогов

организованы в соответствии с современными требованиями. Вновь

принятые работники    были ознакомлены с инструкцией по охране труда,

должностной инструкцией, инструкцией по пожарной безопасности, с ними

были проведены вводный и первичный инструктаж по охране труда на

рабочем месте.

С учащимися проведены вводные инструктажи по технике

безопасности с соответствующим оформлением в журналах. Также на начало

учебного года проведены инструктажи с работниками и учащимися по

профилактике коронавирусной инфекции.

Результаты голосования:

За  -   10,   против -  , воздержались - .

Решение по первому вопросу:

1. Принять информацию к сведению.

По второму вопросу слушали директора ОГБОУ «Чернянская СОШ

№4» Безденежных О. С., которая сообщила об установлении стимулирующих

надбавок педагогам ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Рухленко С. П.,

Лисицкой Н. В., Лебединской Е. Л. (вновь принятые сотрудники с 01.09.2022

г.) с 1 октября 2022 года по итогам работы за период с 01.09.2022 по

01.10.2022 г. года исходя из набранных баллов при стоимости 1 балла –

105,00 рублей.

Результаты голосования:

За  -   10,   против -  , воздержались - .

Решение по первому вопросу:

1. Установить стимулирующие надбавки педагогам ОГБОУ

«Чернянская СОШ №4» Рухленко С. П., Лисицкой Н. В., Лебединской Е. Л.

(вновь принятые сотрудники с 01.09.2022 г.) с 1 октября 2022 года по итогам

работы за период с 01.09.2022 по 01.10.2022 г. года исходя из набранных

баллов при стоимости 1 балла – 105,00 рублей.

Председатель Управляющего Совета:                /Н. В. Некрасова/

Секретарь:               /Н. В. Лазаренко/

Ф.И.О. Должность Общее кол-во баллов

Рухленко С. П. учитель 28

Лисицкая Н. В. учитель 29

Лебединская Е. Л. учитель 31